

INDICATEURS	3ème trimestre 2015	3ème trimestre 2014 (*)	01/01/2015 30/09/2015	01/01/2014 30/09/2014	EXERCICE 2014(*)	variation en %
<b>MONTANT DES MISES EN FORCE</b>	<b>53 188</b>	<b>47 404</b>	<b>152 688</b>	<b>150 635</b>	<b>199 767</b>	<b>1,36%</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	8 700	9 163	21 729	24 936	32 824	-12,86%
BTP	3 905	4 982	16 461	17 930	25 199	-8,19%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	6 960	7 683	17 963	20 661	31 444	-13,06%
TOURISME	7 048	10 012	23 734	34 904	39 721	-32,00%
TRANSPORT	7 367	2 892	16 480	11 282	14 284	46,07%
COMMERCE	11 003	7 867	35 832	26 516	37 120	35,13%
SERVICES DIVERS	8 205	4 805	20 489	14 406	19 175	42,23%
<b>MONTANT DES APPROBATIONS</b>	<b>51 737</b>	<b>53 566</b>	<b>184 805</b>	<b>194 733</b>	<b>243 352</b>	<b>-5,10%</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	9 258	9 403	25 661	27 297	36 862	-5,99%
BTP	5 070	6 056	24 718	25 580	34 340	-3,37%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	6 122	8 272	21 886	29 693	35 414	-26,29%
TOURISME	5 492	6 961	25 683	39 126	44 650	-34,36%
TRANSPORT	5 462	3 423	18 029	15 547	18 997	15,96%
COMMERCE	12 473	12 210	42 651	36 346	48 451	17,35%
SERVICES DIVERS	7 860	7 241	26 177	21 144	24 638	23,80%
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS</b>	<b>400 077</b>	<b>371 766</b>	<b>400 077</b>	<b>371 766</b>	<b>372 013</b>	<b>7,62%</b>
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS</b>	<b>40 103</b>	<b>38 024</b>	<b>40 103</b>	<b>38 024</b>	<b>29 601</b>	<b>5,47%</b>
<b>TAUX DES CREANCES CLASSEES</b>	<b>10,02%</b>	<b>10,23%</b>	<b>10,02%</b>	<b>10,23%</b>	<b>7,96%</b>	
<b>REVENUS BRUTS DE LEASING</b>	<b>55 023</b>	<b>51 865</b>	<b>157 715</b>	<b>150 634</b>	<b>190 991</b>	<b>4,70%</b>
<b>REVENUS NETS DE LEASING</b>	<b>10 118</b>	<b>8 943</b>	<b>28 910</b>	<b>25 900</b>	<b>36 197</b>	<b>11,62%</b>
<b>PRODUITS NETS DE LEASING</b>	<b>4 625</b>	<b>3 988</b>	<b>13 566</b>	<b>12 386</b>	<b>17 809</b>	<b>9,53%</b>
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>1 488</b>	<b>1 621</b>	<b>4 529</b>	<b>4 470</b>	<b>6 081</b>	<b>1,32%</b>
<b>STRUCTURE DES RESSOURCES</b>	-	-	<b>338 995</b>	<b>308 943</b>	<b>313 284</b>	<b>9,73%</b>
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	-	-	150 993	117 738	125 339	28,24%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	-	-	58 212	45 186	44 568	28,83%
AUTRES EMPRUNTS	-	-	129 790	146 019	143 377	-11,11%
<b>TRÉSORERIE NETTE</b>	-	-	<b>11 809</b>	<b>7 930</b>	<b>11 238</b>	<b>48,92%</b>
<b>CAPITAUX PROPRES **</b>	-	-	<b>54 606</b>	<b>50 286</b>	<b>50 213</b>	

(\*) Données auditées

(\*\*) LES CAPITAUX PROPRES SANS TENIR COMPTE DU RESULTAT DE LA PERIODE

PRODUITS NETS DE LEASING: TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIERES NETTES+PRODUITS DES PLACEMENT

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION : CHARGES DE PERSONNEL+AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION+DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

**FAITS SAILLANTS**

**Faits Saillants du Troisième Trimestre 2015**

- La CIL a renforcé sa présence dans les différentes régions du pays par l'ouverture de deux nouvelles agences à BEN AROUS ET BEJA lui permettant ainsi de s'approcher encore plus de sa clientèle
- Une légère Agumentation des mises en force de 1,36% sur les neufs premier mois et une amélioration de 12,2% dans la troisième trimestre
- les produits nets de leasing ont enregistré une évolution de 9,53%
- Maîtrise des charges d'exploitation